nobis parare dignus gaudium inter angelos in celo ubi sola gaudet. Ad quod gaudium deus trinus et unus pater sue genitricis dignetur nos perducere ut secundum regnum in secula seculorum. Amen.

¶ De assumptione Marie. II. Sermo XXXIX.

Trauit iesus in

i quoddam castellum. Luce. Si cur dicit magister in libro de causis. Causa prima quod est deus superior omnium narratione. a qua omnes lingue deficiunt propter eius excellentiam singularem. que nec sensu nec intellectu nec imaginatione valet accingi. Quia autem beatissima virgo misericordia christi benedicta tanta primitate deo coniungit. tanta dignitate extollitur. tanta familiaritate vniatur. ut propter eius mater ut nec lingue nec rerum similitudines nec scripture nec pictura eius dignitate sufficiet narrare valeant. eo quod non solum propter divinitatis participationem sed etiam propter quandam mirabilem et nobilis elationem supergreditur creaturas unius uersas. in his videlicet quod ipsa cum deo precice unius meruit habere filium. ideoque secundum missam a dea predicatorum scripserint. docuerint. tamē insufficiet se dixerit. Quia Hieronymus in sermone hodierno. Quicquid humanis potest dici verbis minus est laude celi. Quia divinitas et angelicus est excellentia predicatorum et laudata preconis appetitus quidem pronunciata a patriarchis scripturis et enigmatibus signata. et ab euangelistis exhibita et monstrata. ab angelis venerabiliter et officiosissime saturata. Nec ille. Hic igit inessibilis fuit suscepitio christi in veteri virginis. sic inessibilis et inenarrabilis est suscepitio misericordie christi in civitatem supernae felicitatis. Dicit Bernardus in simone quod incipit. Virgo gloriosa. Clericum licet ad plenam narrare non possit tanta dignitatis excellentia. tanta felicitatis copia. et tanta beatitudinis ad quam hodie suscepit. est abundans. non ideo ramus debet ab ipsius silere laudibus humana lingua. Quia dicit Bernardus in simone hodierno. Tempus est loquendi non solum bonum sed omni carnem. cum assumptio verbi mater incarnata in celum. nec cessare debet a laudibus eius humana mortalitas cum hominibus sola natura supra timor tales spiritus exaltatus in glorie. Nec ille. Quod veracilius assequimur ipsam virginem gloriosam.

l. 2

humiliter et denote accedam⁹. salutantes
ipaz ozone angelica Ave maria. Intravit
iebus in quoddā castellum. vbi supra. quia
en Bern. in sermone secundū p̄sentis festi
uratis. Totū mūdi huius ampla laraqz
vastitas respectu celest̄ habitatiois nō est
nisi quoddā castellū. H̄o ad significādūz h̄
cū salvator de illa ingenti patria z ineffabi
li regione ingressus est orbē terre d̄ i troi
re castellū. Non solū aut̄ castellū sed etiā in
angustiū viginis uterī diversorū introiit.
in qd̄ mulier quedā suscepitū quasi in do
mū suā. Felix mulier fm Bern. que iā nō
exploratores hiericho sed poti ipm fortis
simū exploratore suscepit meruit. Felix nā
q̄ mulier cui dom̄ salvatore suscepito in
uentra est mūda quidē sed plena nō vacas.
q̄ grā plena sicut ea angelus salutavit. Ad
qd aut̄ sic est salutata nūl ut spūscūtū sem
per implevit ea. Et quibybis apparat q̄re
ista verba hodie in tanto festo legunt̄ nisi
ad recommendationē vterī viginis q̄ p̄ eo
q̄ christi dignat̄ fuit suscepit corporaliter in
psona. z spūaliter in fide. z ob hoc q̄i quod
dam castellū meruit nomari in q̄ dei fili
raz corporaliter q̄ spūaliter habitauit. Ideoq̄
hodie ab eodē suscipit̄ i ciuitate glōfaz ta
corporaliter sc̄ i corpe. q̄ spūaliter sc̄ i aia. Unū
merito hodie dici de eo singularit̄ poterit
q̄ hec virgo ad alta celoz velut in ciuitatez
dei glōfam intrare meruit. q̄ olim iebus
in ei vterū velut quoddā castellū dignissi
mū intravit. In quibybis describit̄ sin
gulari p̄rogativa dignitat̄ z excellētivir
ginis glōfaz. et eo q̄ r̄pm dei filiū in suovite
ro hospitare meruit dū in ea velut i quod
dam gratiū hospiciū intrare voluit. Līca
qd p̄siderare debem̄ triplice dei habitati
onē velut qd̄a triplex castellū tpi filiū dei
suscepitū. Estēm castelluz corpale z alle
goricu in qd̄ dei filius semel intrare digna
tus est. Est castellū morale z mysticu in q̄
filius dei lepe intrare dignat̄ est. Est ter
tio castellū anagogicum seu celeste z tempi
ternū ad qd̄ dei filiū virginē glōfam assu
mere hodie dignatus est.